ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «21» февраля 2017г. № 07 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сары гл ар

Присутствовали: начальники
управлений, служб
начальники отделов в
составе управлений
начальники
основных отделов
начальники
подведомственных
учреждений
иные специалисты

Иргит С.Э., Мартыненко В.В.,
Шойзат С.А.
Калинина Т.А., Кужугет А.В.,
Ооржак А.П.,
Даваа А.К., Скоморохова С.Б.

Ховалыг В.С., Дыдый-оол С.С.,
Зиннер Ю.Н.,

Сагды Р.М., Шывык А.М.

Повестка дня:
Об анализе недельной деятельности работы и о постановке задач

на предстоящую неделю
Решили:

1. .Управлению материально-технического обеспечения и резерва
(Иргиг):

1.1. подготовить имущество к выпуску в период проведения ритуального
обряда «Сан салыр» на г. Догээ;

1.2. установить палатки на г. Догээ;
1.3. организовать качественное проведение обряда по очищению помещений

Службы с приглашением Лама «Шагаа»;
1.4. еженедельно по понедельникам предоставлять информации по

расходованию ГСМ;
1.5. обеспечить выезд руководителя Службы в гг. Ак-Довурак и Шагонар по

проверке ПВР.
2. Управлению оперативного реагировании (Мартыненко) принять

участие в штабной тренировке Сибирского регионального центра.
3. Отделу связи, АСУ и оповещения (Кужугет) ежедневно проводить

мониторинг в социальных сетях.

4. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
4.1. подготовить информацию на заседание противопаводковом

подкомиссии;
4.2. рассмотреть возможность по выезду в муниципальные образования по

проверке противопаводковых мероприятий на выходные и праздничные дни.
5. Финансово-экономическому отделу (Даваа):
5.1. контролировать своевременное перечисление заработной платы

работников Службы и подведомственных учреждений;
5.2. предоставить полную достоверную информацию по губернаторскому

проекту «Кыштаг для молодой семьи» по Тере-Хольскому кожууну;
5.3. рассмотреть дополнительные средства на приобретение памяток,

буклетов.
6. Поисково-спасательной службе (Ховалыг):
6.1. во исполнение Перечня поручений Главы Республики Тыва ог

24.10.2016г. № 105 совместно с Министерством образования Республики Тыва
отработать п. 3.5 по обучению спасателей дополнительным специальностям
(сварщик, сантехник и др.);

6.2. во исполнение распоряжения Правительства Республики Тыва от
07.11.2016г. №415-р по операции «Тонкий лед» организовать патрулирование на
набережной в районе национального парка во время проведения обряда «Сан салыр»
посвященному празднованию Шагаа 2017г.

7. Отделу правового обеспечения и охраны труда (Ооржак) поискать и
разработать договор страхования имущества малоимущих граждан.

8. Отделу кадрового обеспечения, делопроизводства и режима
(Скомороховой) во исполнение п. 12 протокола аппаратного совещания у Главы
Республики Тыва от 20.01.2017г. № 7 уточнить у секретариата заместителя
Председателя Правительства Республики Тыва А.М. Чудаан-оола вопрос по проекту
«Тува -  территория мужества».

9. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол)
организовать вопрос по обучению техника дизелиста (ДГС).

10. ГАОУ «Учебно-методический центр ГО и ЧС» (Зиннер):
10.1. откорректировать проект устава ГАОУ «УМП. ГО и ЧС РТ»;
10.2. разработать рекомендации для населения по действиям при угрозе

возникновения наводнений.

Руководитель А. Сарыглар